n.º 224, de 15 de janeiro de 2020, que delega competência para a celebração de
contratos administrativos, conforme Decreto n.º 10.193, de 27 de dezembro de
2019.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor anual estimado deste Contrato será mantido em R$17.040,00
(dezessete mil quarenta reais).
3.2. O valor mensal estimado é de R$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte
reais).
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$ 17.040,00 (dezessete mil quarenta reais), correrá à conta de créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR: 393029,
Gestão : 39252, Programa de Trabalho (PT): 26122003220000001, Programa de
trabalho resumido (PTRES): 173905, Sub elemento:  17, Programa 0032,

[...]

Em termo aditivo ou apostila, indicar-se-ão os créditos e empenhos que
cobrirão a despesa contratual prevista para o exercício subsequente, conforme valor
indicado no item anterior.
5. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
5.1. A contratada prestará a garantia no valor de R $ 852 (oitocentos e
cinquenta e dois reais), correspondente a 5% do valor do Contrato, a qual será
registrada por apostilamento nos autos.
6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente
Termo Aditivo na imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua